49. *Man. Theol. Moralis*, 1:269–71. “Lex ipsa tripliciter cessare potest: ... 2. per cessationem finis totalis. ... Cessatio finis totalis, seu causae motivae *adaequatae*, ob quam lex lata est, producit cessationem ipsius legis. Ratio est, quia cessante causa totali, etiam effectus cesset oportet.” (His emphasis.)

50. Udalricus Beste OSB, *Introductio in Codicem*, (Collegeville: St. John’s 1946), 89. “...ab intrinseco per cessationem finis seu causae motivae, quae legislatorem induxit ad legem ferendam.”

51. Matthaëus Conte a Coronata OFM Cap, *Institutiones Juris Canonici*, (Rome: Marietti: 1950), 1:28. “Ipsa lex non sola eius obligatio dupliciter cessare potest: *ab intrinseco* et *ab extrinseco*.” (His emphasis.)

52. Felix M. Cappello SJ, *Summa Juris Canonici*, 4th ed., (Rome: Gregorian 1945), 1:101. “Lex cessare potest *ab intrinseco* et *ab extrinseco*, prout corrui ex se ipsa, vel tollitur per actum positivum externum competentis Superioris. ... 1. Cessatio *ab intrinseco*. — 1. Si lex non est amplius *norma rationabilis* ammittit eo ipso vim suam. Id autem pendet ex *fine*, qui habet rationem boni, cuius intuitu praecise lex fertur.” (His emphasis.)

53. Antonius Lanza, *Theologia Moralis*, (Rome: Marietti 1949), 1:252. “Lex *ab intrinseco* cessat, aut transacto tempore ad quod lata est, aut cessante eius *fine*.”

54. John A. McHugh OP and Charles J. Callan OP, *Moral Theology: A Complete Course*, (New York: Wagner 1929), 1:500. “A law ceases *from within* (i.e., of itself), when through a change of conditions the purpose for which it was made no longer exists, or is no longer served by the law.... A law no longer serves its purpose, if, from having been useful, it *has become useless*, inasmuch as it is no longer necessary for the end intended by the lawgiver. In this case the law ceases, for regulations should not be imposed needlessly.” (His emphasis.)

55. Eduardus F. Regatillo SJ, *Institutiones Juris Canonici*, 5th ed., (Santander: Sal Terrae 1956), 1:98. “Cessatio *ab intrinseco*. — A. Cessante *fine* pro communitate... in casis praecedentibus lex *ipso facto* cessat absque legislatoris declaratione.”

56. F.X. Wernz SJ and P. Vidal SJ, *Jus Canonicum*, (Rome: Gregorian 1938), 1:187. “...cessatio *ab intrinseco* cum lex corrui sine *speciali* actu legislatoris.” (His emphasis.)

57. *Moral Theology*, 1:501. “Example: The Council of Jerusalem made a law that the faithful should abstain from using as food animals that had been strangled (Acts, XV.20). The purpose of the law was to avoid offense to the Jewish converts, who at that time formed a large part of the Christian community and who had a religious abhorrence for such food. But shortly afterwards, the Gentile element having become stronger in the Church, no attention was paid to ceremonial rules of Judaism.”